
Papież  uderzył  kobietę,  bo
nie chciała go puścić
2 stycznia 2020
Homilia, którą wygłosił papież pierwszego dnia roku w dużej
wierze poświęcona była roli kobiet. Poza sformułowaniami o
ważnej roli „niewiast w zbawieniu”, Franciszek zwrócił uwagę
na przemoc wobec kobiet, wobec której kierowana prze niego
instytucja  od  wieków  przejawiała  co  najmniej  karygodną
bierność. Wobec tego słowa papieża, że „każda przemoc zadana
kobiecie  jest  zbezczeszczeniem  Boga”,  powinny  nieco  choćby
zmienić konserwatywne i reakcyjne w swej istocie podejście do
roli kobiety w społeczeństwie.[S]

Papież, poza rytualnym sprzeciwem wobec aborcji wspomniał o
poniżaniu,  biciu  i  gwałceniu,  prostytucji  i  wpływie
kapitalistycznej  gonitwy  za  dochodem  na  sytuację  kobiet.
Zwrócił tez uwagę na problem emigracji w tym kontekście i
matkach, które decydują się na niebezpieczną podróż, by swoim
dzieciom zapewnić lepsze życie. Wspomniał też o konieczności
włączenia kobiet w „procesy decyzyjne” cokolwiek dla papieża
to  może  oznaczać,  ale  jest  zasygnalizowaniem  konieczności
zwiększenia roli kobiet we wspólnocie.[S]

Po  nieszporach  w  bazylice  watykańskiej  Franciszek  poszedł
wieczorem  na  plac  Świętego  Piotra  w  Rzymie,  by  obejrzeć
stojącą  tam  szopkę.  Po  drodze  witał  się  i  błogosławił
wiernych.  Wyciągnął  rękę,  aby  dotknąć  dziecka.  Gdy  się
odwracał, kobieta z tłumu mocno chwyciła go za rękę.[SN]

Papież  Franciszek  uderzył  ją  w  rękę  podczas  spotkania  z
wiernymi  w  noc  sylwestrową.  Nagranie  wideo  tego  incydentu
zamieściła  na  „Twitterze”  telewizja  „CBS  News”.  Kobieta
szarpnęła go za rękę tak mocno, że wywołała grymas bólu na
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twarzy  Franciszka.  Papież,  chcąc  uwolnić  się  z  uścisku,
uderzył  ją  w  rękę,  po  czym  oddalił  się,  wyraźnie
zdenerwowany. Natychmiast interweniowała ochrona papieża.[SN]

Później  papież  Franciszek  przeprosił  za  swoje  zachowanie:
„Cierpliwość to miłość. Czasem tracimy cierpliwość, tak jak ja
wczoraj. I dziś przepraszam za wczorajszy zły przykład” –
powiedział  papież  w  środę,  gdy  zwracał  się  z  tradycyjnym
kazaniem do wiernych, zebranych na placu Świętego Piotra w
Watykanie z okazji Nowego Roku.[SN]
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